
                       

 

___________________________________ page 1 ______________________________________ 
 

Adresse postale : Mairie de Mittelbergheim – 67140 
 03 88 08 92 29 – mairie@mittelbergheim.fr 

 

Conseil Municipal légalement convoqué s’est réuni en séance ordinaire 
Le 16 Novembre 2022 à 19h30 

sous la présidence de Mme CAVODEAU Marie-Josée, Maire 
 

 

 
Membres présents ou représentés : Mme CAVODEAU Marie-Josée, 
M. BOECKEL Peter, Mme TRITSCHLER Michèle, M. BALL Patrick, M. GRODARD Denis,  
M. HANSMANN Frédéric, Mme HERRMANN Mélanie, M. HIRTZ Edy, Mme MEYER Christine,  
M. MEYER Serge, Mme SELTZ Catherine, M. WANTZ Stéphane  

 
Membres absents excusés ayant donné procurations : M. BOECKEL Peter ; M. MERVELET 
Michael 
Membres absents excusés n’ayant pas donné procurations :   
Membres du conseil municipal : - 
Elus : 15       En fonction : 14     Présents ou Représentés : 12      Présents : 12 
  

 
Mme le Maire ouvre la séance en souhaitant la bienvenue à tous les conseillers municipaux présents. 
 
1. 
N°60/2022 
Objet : Approbation du compte-rendu de la dernière séance 
 
Le compte-rendu de la séance du 10 octobre 2022 est approuvé à l’unanimité des membres. 
 
 

2. 
N61/2022 
Objet : Comptabilité : décision modificative  
 
M. BALL explique que le coût des travaux a dépassé le budget initial. 
 
 
INVESTISSEMENT :  
 

Dépenses Recettes 

Article (Chap) - Opération Montant Article (Chap) - Opération Montant 

2151 (21) : Réseaux de voirie 50 000 € 10222 (10) : FCTVA 15 255 € 

2315 (23) : Installation, matériel & outillage  43 000 € 1641 (16) : Emprunts en euros 77 745 € 

 93 000 €  93 000 € 

Total Dépenses 93 000 € Total Recettes 93 000 € 

 
 
Le Conseil municipal après avoir entendu les explications de M. BALL Patrick adjoint en charge des 
finances, approuve à l’unanimité des membres présents cette décision modificative. 
 
 
 
 
 
 



                       

 

___________________________________ page 2 ______________________________________ 
 

Adresse postale : Mairie de Mittelbergheim – 67140 
 03 88 08 92 29 – mairie@mittelbergheim.fr 

 

3. 
N°62/2022 
Objet : Achat terrain BRONNER section 12 parcelle 285  

 
CONSIDERANT que la parcelle 285 section 12 située en zone Aa (Prés) d’une contenance de 1.96 
ares afin d’y implanter une prairie. 
CONSIDERANT que la famille BRONNER est propriétaire de cette parcelle et que Madame le Maire 
s’est entretenue avec Mme BRONNER Eliane  
 
Mme le Maire propose que le terrain soit acquis pour 40 € de l’are soit 78.40 € pour la parcelle. 
 
Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à l’unanimité, 
 

- Accepte la proposition de Mme le Maire d’acquérir la parcelle 285 section 12 d’une 
contenance de 1.96 ares, prés, pour un montant 40 € l’are soit 78.40 € pour la parcelle, 

- Charge Mme le Maire de prendre contact avec le propriétaire pour l’achat de cette 
parcelle, 

- Maître POLIFKE, Notaire à BARR sera chargé de l'acte notarié, 
- Tous les frais concernant la transaction (géomètre, enregistrement, notaire ...) seront 

entièrement à la charge de la commune 
- Mme le Maire aura délégation de signature du conseil municipal, en particulier pour 

l'acte de vente. 
 
4. 
N°63/2022 
Objet : Divers  
 

• Venue d’Axel FERARD éco aventurier. Il est intervenu auprès des enfants de l’école 
élémentaire pour présenter son action. 7 arbres ont été plantés autour de l’école pour un coût 
de 150 €. 

 

• La collecte alimentaire se tiendra à Mittelbergheim le samedi 26 novembre de 9h30 à 11h30 à 
la mairie. 
Mme le Maire qui avec d’autres maires a participé à une action visant à reverser les fonds à la 
banque alimentaire de la communauté des communes explique qu’il y a près de 500 
demandeurs sur le territoire et que plus de 50 personnes se sont rajoutés depuis juillet et 
principalement des retraités.   

 

• Vœux du maire organisés le vendredi 6 janvier 2023 à 19h. 
 

• Le repas des aînés est fixé au dimanche 15 janvier 2023 afin que les enfants de l’école puissent 
y participer. 
 

• Jeudi 17/11, suite du bricolage pour Noël avec l’atelier fagots. Un viticulteur montera comment 
relier les sarments avec du saule.  
 

• M. Frédéric HANSMANN interroge le maire sur un projet de préservation de la zone du Bischwy 
(section n°6). Mme le Maire assure que la commune n’est pas informée d’un tel projet.  

 
 
L’ordre du jour étant épuisé, Mme le Maire lève la séance à 20h43 

 
Mittelbergheim, le 17 Novembre 2022 

Le Maire, 
Marie-Josée CAVODEAU  



                       

 

___________________________________ page 3 ______________________________________ 
 

Adresse postale : Mairie de Mittelbergheim – 67140 
 03 88 08 92 29 – mairie@mittelbergheim.fr 

 

 

Département du Bas-Rhin 
 

 

Arrondissement de Sélestat-Erstein 
 

 

Commune de Mittelbergheim 
 

 

 
SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL : 16 NOVEMBRE 2022 
 
DATE DE LA CONVOCATION : 10 NOVEMBRE 2022 
 
CONSEILLERS EN FONCTION : 14 
 

 
POINTS DELIBERES : 

 
 

 
 

N° Titre Page(s) 

60 / 2022 Approbation du compte-rendu de la dernière séance 1 

61 / 2022 Comptabilité : décision modificative 1 

62 / 2022 Achat terrain BRONNER section 12 parcelle 285 2 



                       

 

___________________________________ page 4 ______________________________________ 
 

Adresse postale : Mairie de Mittelbergheim – 67140 
 03 88 08 92 29 – mairie@mittelbergheim.fr 

 

LISTE DE PRESENCE DES CONSEILLERS MUNICIPAUX  
SEANCE DU 16 NOVEMBRE 2022 : 

 
 

NOM DES CONSEILLERS 
 

 

PROCURATION 
 

OBSERVATIONS 
 

SIGNATURES 

 

Mme CAVODEAU Marie-Josée 
Maire 
 

   

 

M. BOECKEL Peter 
Adjoint 
 

   

 

Mme TRITSCHLER Michèle 
Adjointe 
 

   

 

M. BALL Patrick 
Adjoint 
 

   

 

M. BOECKEL Jean-Daniel  
Conseiller 
 

   

 
M. GRODARD Denis 
Conseiller 
 

   

 

M. HANSMANN Frédéric 
Conseiller 
 

   

 

Mme HERRMANN Mélanie 
Conseillère 
 

   

 

M. HIRTZ Edy  
Conseiller 
 

   

 

M. MERVELET Michaël 
Conseiller 
 

   

 

Mme MEYER Christine 
Conseillère 
 

   

 

M. MEYER Serge 
Conseiller 
 

   

 

Mme SELTZ Catherine 
Conseillère 
 

      

 

M.WANTZ Stéphane 
Conseiller 
 

   

 


